PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

176

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 176 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/09/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

176

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 176 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/09/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018091801

18 DE SETEMBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do curso de Convênios da APRECE.

NOME

KAYO VIANA FELIPE

CPF:

068.199.954-31

CULTURA

CARGO:

SECRETÁRIO ADJUNTO

DESTINO:

FORTALEZA

17
UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

19 DE SETEMBRO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

100,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

100,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 18 DE SETEMBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018091802

18 DE SETEMBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

17

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 176 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/09/2018

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do curso de Convênios da APRECE.

NOME

LUCAS FREITAS VIANA DINIZ

CPF:

026.879.153-86

FINANCAS

CARGO:

PROCURADOR FISCAL

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

19 DE SETEMBRO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 18 DE SETEMBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1809.003/2018 - GAB

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM e pleno exercício do cargo;
Considerando, a carta de concessão entregue pelo servidor na data
de 18 de setembro de 2018;
Considerando, que foi concedido aposentadoria por Idade;

R E S O L V E:

Art. 1° - Encerrar vínculo empregatício do servidor público municipal
VICENTE JOSE DE LIMA, RG Nº 52821682, CPF N° 295.858.803-34,
ocupante do cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, por motivo de aposentadoria por Idade.
Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições ao contrário.

                                    Registre-se,
                            Publique-se,
                                              Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE SETEMBRO DE 2018

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

17

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1809.001/2018 - GAB

Dispõe sobre exoneração de servidor a pedido e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, requerimento da servidora DJAVANIA DE
ALCANTARA LIMA, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, que solicita exoneração de
cargo público;

17

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 176 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/09/2018

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Servidora DJAVANIA DE ALCANTARA LIMA,
portadora do CPF nº: 056.945.373-94, RG nº: 2008097010177,
servidora público municipal efetivo, ocupante do cargo de Técnico de
Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE SETEMBRO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1809.002/2018 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Diretor Unidade Escolar II, da E.M.E.I.F
Joaquim Alves dos Santos, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MARIA NAYANA PINHEIRO SILVA, portadora
do RG nº 2006019040520 SSP-CE, CPF nº 048.917.943-64, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-3, de
DIRETOR UNIDADE ESCOLAR II, integrante da estrutura organizacional
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC, lotada na E.M.E.
I.F Joaquim Alves dos Santos.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE SETEMBRO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

17

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2018-09-19T08:13:20-0300